
LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

 

 

2023.gada 27.oktobrī (prot. Nr.10§1) 

 

1. Par 2023.gada novembra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem reģionālajos pārvadājumos par 2023.gada novembri avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu 

segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 7.punktu, 

2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 “Kārtība, kādā nosaka un 

kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. punktu, kā arī 

pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025. gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1.1.Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2023.gada 20.oktobra 

ziņojumā Nr.6.20/26/2023 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar braukšanas maksas 

atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu pārvadātājiem par 2023.gada 

novembri” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālās nozīmes pārvadājumos par 2023.gada novembri izmaksāt: 

1.1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem – 

300 833 euro. 

1.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 27.oktobrī. 

 

 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________   

 

      



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

2023. gada 27.oktobrī (prot. Nr.10§2) 

 

 

2. Par 2023.gada novembra mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa 

publiskai infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 7. punktu, 

ievērojot 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā nosaka un 

kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59.punktu, kā arī 

pamatojoties uz  likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025. gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

2.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2023.gada 

25.augusta ziņojumā Nr.6.20/21/2023 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” izmaksājamo 

dotāciju par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu” sniegto informāciju un apstiprināt avansa 

maksājumu AS “Pasažieru vilciens” par 2023.gada novembri, izmaksājot 773 354 euro; 

2.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 27.oktobrī. 

 

 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3 

 

 

2023.gada 27.oktobrī   (prot. Nr.10§3) 

 

3. Par 2024.gadā precizēto prognozēto nepieciešamo valsts budžeta finansējumu 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes maršrutos un 

valstspilsētu pašvaldībām. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 7.punktu, 

Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta 

padomes nolikums” 3.6.punktu un 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 

“Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 

16.punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

3.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2023.gada 

20.oktobra ziņojumā Nr. 6.20/25/2023 “Ziņojums par 2024.gadā precizēto prognozēto 

nepieciešamo valsts budžeta finansējumu sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālās nozīmes maršrutos un valstspilsētu pašvaldībām” sniegto informāciju;  

3.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 27.oktobrī. 

 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.4 

 

 

2023.gada 27.oktobrī  (prot. Nr.10§4 ) 

 

 

4. Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās nozīmes maršrutos. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 3. 

punktu, 7.pantu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 

634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 77., 78., 82. 

punktu, kā arī Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 3.1., 3.3. punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

4.1. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6684 Limbaži–Viļķene–Salacgrīva 

4.1.1. reisam Nr.01 plkst.11.45 no Limbažu AO slēgt izpildi otrdienās, turpinot kursēt 

piektdienās, sestdienās; 

4.1.2. reisam Nr.02 plkst.12.30 no Pāles slēgt izpildi otrdienās, turpinot kursēt piektdienās, 

sestdienās; 

4.1.3. Uz eksperimenta laiku četriem mēnešiem: 

4.1.3.1. atklāt jaunu reisu Nr. 21 plkst.11.45 no Limbažu AO ar izpildi otrdienās –līdz 

Korģenei; 

4.1.3.2. atklāt jaunu reisu Nr.20 plkst.12.45 no Korģenes ar izpildi otrdienās. 

4.2.  Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6847 Rīga – Baldone un Nr.6848 Rīga-

Sarma – Baldone 

4.2.1. reisu virzienā no Rīgas kustības sarakstā izslēdz pieturas “Rāmava”, “Titurga” un 

iekļauj pieturas ”Loģistikas centrs”, “Pagrieziens uz Baložiem,  precizējot attālumus starp 

pieturām; 

4.2.1.2. reisu virzienā uz Rīgu kustības sarakstā izslēdz pieturas “Rāmava” (kods 4858), 

“Titurga” ” un iekļauj pieturas “Pagrieziens uz Rāmavu”, “Rāmava” (kods 7771), precizējot 

attālumus starp pieturām. 

4.2.1.3. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5432 Rīga-Baloži: 

4.2.1.4. no visu reisu kustības sarakstiem izslēdz pieturu “Titurga” un iekļauj pieturu “Kāpu 

iela”, precizējot attālumus starp pieturām 

4.3. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7480 Rīga-Bauska: 

4.3.1. reisos virzienā no Rīgas precizēti attālumi starp pieturām; 

4.3.1.2. reisos virzienā uz Rīgu izslēdz pieturu “Pagrieziens uz Baložiem” un iekļauj pieturu 

“Pagrieziens uz Rāmavu”, precizējot attālumus starp pieturām. 

4.3.2. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7490 Rīga-Skaistkalne precizēti attālumi starp 

pieturām. 

4.3.3. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7467 Rīga-Vecumnieki reisā Nr.23 plkst.22.25 no 

Rīgas SAO, izslēdz pieturas “Rāmava” un “Titurga” un iekļauj pieturas “Loģistikas centrs” 

un “Pagrieziens uz Baložiem”, precizējot attālumus starp pieturām. 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4.4. Pēc eksperimenta noslēguma reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6742 Saldus-

Pampāļi: 

4.4.1. Iekļaut reisu Nr.27, plkst. 15:00 no Saldus AO maršrutu tīklā. 

4.5. Pēc eksperimenta beigām reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6316 Kuldīga-

Skrunda; 

4.5.1. Iekļaut reisus Nr.9 un Nr.18 maršrutu tīklā ar izpildi līdz un no pieturas Ieras. 

4.6. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7488 Bauska-Kroņauce-Dobele reisos Nr.06 

plkst.10.00, Nr.07 plkst.16.10 Nr.08 plkst.18.10 un Nr.09 plkst.7.35 iekļaut pieturu 

“Tērvete”. 

4.7. Reģionālās nozīmes maršrutos Nr. 6821 Rīga-Ādaži-Kadaga, Nr.6822  Rīga-

Ādaži-Podnieki-Garkalne, Nr.6824 Rīga-Ādaži-Carnikava, Nr.6855 Rīga-Kalngale-

Carnikava-Kadaga: 

4.7.1. no kustības sarakstiem izslēdz pieturu “Turgeņeva iela” un  iekļauj pieturu “Rīga 

(Spīķeri)” 

4.8. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 27. oktobrī. 

 

 

 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5 

 

 

2023.gada 27.oktobrī  (prot. Nr.10§5 ) 

 

5. Par Sabiedriskā transporta padomes lēmumu izpildi. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 27. punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 5.1. Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju par 

veiktajiem grozījumiem sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma Līgumos, 

pamatojoties uz Sabiedriskā transporta padomes 2014. gada 28. februāra lēmuma Nr.2 “Par 

grozījumu apstiprināšanu reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” 2.14.apakšpunktu un 

Sabiedriskā transporta padomes 2019. gada 10. maija sēdes lēmuma 1.A 1. apakšpunktu. 

5.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 27. oktobrī. 

 

 

 

 

 

D. Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.6 

2023.gada 27.oktobrī  (prot. Nr.10§6 ) 

 

 

6. Par pasažieru vilcienu apstāšanās atcelšanu pieturvietās ar nelielu pasažieru plūsmu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 3.6.punktu un 27. punktu, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

6.1. Pieņemt zināšanai Rīgas plānošanas reģiona pārstāves sniegto informāciju par 

esošo situāciju un veiktajiem  izvērtēšanas pasākumiem  saistībā ar dzelzceļa pieturām 

“Dārziņi”, “Rumbula” pirms staciju neiekļaušanas vilcienu kustības sarakstos saistībā ar  

intervāla grafika ieviešanu dzelzceļa pārvadājumos elektrificētajā zonā.   

6.2. Atcelt Sabiedriskā transport padomes  2023. gada 18. augustā pieņemto Lēmumu 

Nr.4 “Par pasažieru apstāšanās atcelšanu pieturvietās ar nelielu plūsmu”. 

6.3. Noteikt, ka 2022. gada 27. maija Lēmums Nr.5B “Par Sabiedriskā transporta 

padomes 2019. gada 4. oktobra lēmumu Nr.5 “Par dzelzceļa pieturu elektrovilcienu zonā 

perspektīvo izmantošanu” stājas spēkā ar jaunu Sabiedriskā transporta padomes lēmumu.  

6.4. Uzdot VSIA „Autotransporta direkcija” sadarbībā ar AS “Pasažieru vilciens” 

veikt pasažieru plūsmas monitoringu no 2023. gada 10. decembra līdz 2024. gada 10. jūnijam 

un informēt Sabiedriskā transporta padomi par pasažieru skaitīšanas rezultātiem dzelzceļa 

pieturās “Cena”, “Kūdra”, “Dārziņi”, “Rumbula”, “Kaibala” “Inčupe”. 

6.5. Uzdot VSIA „Autotransporta direkcija” veikt papildu izvērtējumu iespējamiem 

rīcības variantiem, t.sk. valsts un pašvaldību attīstības un investīciju plāniem dzelzceļa 

pieturu piekļuves uzlabošanai un multimodālai integrācijai, ietverot indikatīvas publiskā 

sektora investīciju izmaksas, sociālekonomiskos ieguvumus un zaudējumus.  

6.6.Informēt par izvērtējuma rezultātiem Sabiedriskā transporta padomē  līdz 2024. 

gada 31. jūlijam. 

6.7. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 27. oktobrī. 

  

 

 

D. Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs        /paraksts/ 

 

 

 

 

 


